
  
 

MUNICIPIO DI MOLFETTA 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

          

 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Iscritta al N. 15 del registro Determinazioni Dirigenziali in data 
30/01/2007 

 
  

Numero generale n. 96 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione a favore della CDP Spa degli interessi di
preammortamento anno 2006. Euro 11.715,55. 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 

Premesso che: 

-  nell’anno 2006, vista l’impossibilità da parte del Comune di restituire alla Cassa  Depositi e 

Prestiti  le somme anticipate tramite il Fondo Rotativo per la Progettualità , è stata richiesta la 

trasformazione in mutuo delle singole posizioni debitorie di seguito elencate: 

 
Numero 
posizione 

Descrizione  importo 

4338171.02 Riqualificazione 
fascia costiera 

40.283,64 

4348311.02 Nuova pretura 145.327,59 
4350436.02 Adeguamento 

edifici scolastici 
63.214,35 

4365967.02 Parcheggio 
Interrato Piazza 
Moro 

419.433,15 

 Totale 668.258,73 
 
 - che in data 23 marzo 2006 è stato sottoscritto con la Cassa Depositi e Prestiti un contratto di 

mutuo di euro 387.600,00 quale quota di cofinanziamento comunale per i lavori di “Potenziamento 

verde piazze cittadine”; 

 
Considerato che i mutui sopra elencati hanno come decorrenza del periodo di 

ammortamento la data dell’01/01/2007 e che, pertanto, per far fronte ai pagamenti  , sono state 

somministrate dalla Cassa Depositi e Prestiti somme  su cui occorre corrispondere degli interessi di 

pre-ammortamento calcolati dalla data di valuta di ciascuna erogazione alla data di chiusura del 

periodo di riferimento (31/12/2005); 

Visto il prospetto di calcolo degli interessi di pre-ammortamento trasmesso dalla Cassa 

Depositi e prestiti  ed, allegato alla presente determinazione, da cui risulta che le somme da 

liquidare, pari ad euro 11.715,55 sono ripartite nel seguente modo: 

 

 

 

 

 

 



-  

Posizione Descrizione 

mutuo  

Data 

valuta 

Capitale 

somministrato 

Interessi 

preammortamento 

     

4338171.02 Riqualificazione 

fascia costiera 

26.07.2006 40.283,64 694,29 

4348311.02 Nuova Pretura 26.07.2006 145.327,59 2.504,74 

4350436.02 Adeguamento 

edifici scolastici 

26.07.2006 63.214,35 1.089,51 

4365937.01 Parcheggio 

interrato Piazza 

Moro 

26.07.2006 419.433,15 7.228.99 

4484785.01 Potenziamento 

verde piazze 

cittadine 

10.08.2006 15.097,53 190,77 

 

4484785.01 Potenziamento 

verde piazze 

cittadine 

21.09.2006 810,00 7,25 

 Totale  684.166,26 11.715,55 

 

Ritenuto, pertanto, di liquidare le somme richieste; 

Visto l’art.163 del D.Lgs n.267/2000; 

Accertata al propria competenza ai sensi dell’art.107 del d.Lgs n.267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) Liquidare a favore della Cassa Depositi e Prestiti spa la somma di euro 11.715,55 gia 

impegnata al capitolo Peg n.23840 “Interessi passivi mutui “ impegno n. 2950/06 entro 

la data del 31/01/2007 mediante rapporto interbancario diretto “RID” ; 

2) Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Ottavia Antonucci; 

3) Trasmettere il presente atto al Settore Economico Finanziario, al responsabile del 

procedimento per gli adempimenti successivi. 

Il Dirigente del Settore Finanziario 

        Dott. Luigi Panunzio 



 


